
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

č. 01461/2023/ZDR 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1650676349/0800 

 (dále jen „Kraj“ nebo „Moravskoslezský kraj“) 

a 

2. Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 
se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín 
zastoupena: MUDr. Jakubem Fejfarem, LL.M., předsedou představenstva 

 Ing. Martinou Janáskovou, místopředsedkyní představenstva 
IČO:  25886207  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 117097723/0300 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2513 

(dále jen „příjemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

Dne 06.04.2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 01461/2023/ZDR. Z důvodu požadavku příjemce na 
rozšíření služeb v režimu závazku veřejné služby se smluvní strany dohodly na změně smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které budou 
realizovány v režimu závazku veřejné služby se nahrazuje novým zněním, které je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.   

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Je-li tento dodatek vyhotoven v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž dva obdrží Kraj a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně a účinnosti dnem rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních 
prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu, 103. výzvy – Vznik 
a modernizace urgentních příjmů na projekt „Urgentní příjem Nemocnice AGEL Nový Jičín 
a.s.”, (rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků). Příjemce je povinen bezodkladně 
informovat Kraj o rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků. V případě, 
že nebude rozhodnuto o poskytnutí finančních prostředků dle přechozí věty nejpozději do 
31. 12. 2026, platnost tohoto dodatku zaniká. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které 
budou realizovány v režimu závazku veřejné služby. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Krajem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje Krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas zastupitelstva Kraje udělený 
usnesením č. 14/1497 ze dne 7. 12. 2023. 

V Ostravě dne ………………  V ………………dne………………
  

………………………………………  ……………………………………… 
     za Moravskoslezský kraj      MUDr. Jakub Fejfar, LL.M. 

  Jan Krkoška, MBA předseda představenstva 
     hejtman kraje Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 
  
 
 ……………………………………… 
 Ing. Martina Janásková 
 místopředsedkyně představenstva 
 Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 
  
 
 

 
Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení 
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 
 

http://www.msk.cz/


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které budou realizovány v režimu 
závazku veřejné služby 
 

1. Příjemce bude vykonávat služby zdravotní péče poskytované v oborech dle projektů 
příjemce, a to: 

• dle projektu „Rozvoj paliativní péče v Nemocnici AGEL Nový Jičín a.s.“ 
realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, za 
podmínek rozhodnutí řídícího orgánu v rámci IROP, v souladu s parametry 71. výzvy 
„Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče“ 
 

• dle projektu „Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické 
péče KOC Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s.“ v rámci Národního plánu obnovy, 
za podmínek rozhodnutí řídícího orgánu v rámci NPO, komponenta 6.2, 
subkomponenta 6.2.4 - Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické 
péče, v souladu s parametry příslušné výzvy. 
 

• dle projektu příjemce „Urgentní příjem Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s.“, 
financovaného v rámci 103. výzvy IROP „Vznik a modernizace urgentních příjmů“, za 
podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních prostředků v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, v souladu s parametry 
výzvy. 
 

2. Služby zdravotní péče dle bodu 1. této přílohy budou vykonávány v režimu závazku veřejné 
služby v rozsahu a za podmínek rozhodnutí řídícího orgánu o poskytnutí finančních 
prostředků v rámci příslušné výzvy dle předchozího bodu 1., s výjimkou činností veřejného 
lékárenství, lékařské pohotovostní služby, činností protialkoholní záchytné stanice, 
prodejny zdravotních pomůcek, pokud tyto činnosti příjemce 
vykonává,  v souladu  s Rozhodnutím o registraci poskytovatele zdravotních služeb 
vydaným Okresním úřadem Nový Jičín pod číslem jednacím pod číslem jednacím NZZ 
445/01 dne 13. 6. 2001, ve znění následných změn. 

 


		2024-01-24T11:59:26+0100


		2024-01-24T12:33:41+0100


		2024-01-24T13:38:01+0100


		2024-02-08T14:01:01+0000




